
Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

ORDINANZA PRESIDENZIALE
N° 32 del 13 Settembre 2014

Oggetto: Presa d’atto delle risultanze del corso di aggiornamento sul trauma svoltosi a
Caltanissetta il 06 e 07 Settembre 2014;

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto

sell’Associazione Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n.

183;

VISTO il D.Lgs, n. 178/2012 come modificato dal DL 101 del 2013 convertito in legge 125/2013;

VISTO l’art 1 bis, comma 1, che prevede che i comitati locali e provinciali esistenti alla data del 31

dicembre 2013, ad eccezione dei Comitati Provinciali di Trento e Bolzano, assumono alla data del 1

gennaio 2014 la personalità di diritto privato, sono disciplinati dalle norme del Titolo II, del libro I

del Codice Civile e sono iscritti di diritto ai Registri Provinciali delle Associazioni di Promozione

sociale;

TENUTO CONTO CHE l’art 3 comma 1 lettera b), prevede che i presidenti regionali, provinciali

e locali della CRI esercitano fino al 1° gennaio 2015 le competenze attribuite dal decreto del

Presidente del Consiglio dei Ministri n. 97 del 2005 agli organi del corrispondente livello

territoriale;

VISTO l’art. 8, comma 1, che prevede che fino alla data del 1° gennaio 2015  si applicano, in

quanto compatibili, le disposizioni di cui al citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri

n. 97 del 2005 e al successivo comma 4;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della

Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 è dotato di personalità

giuridica di diritto privato;



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana;

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della C.R.I.

ha approvato il nuovo Regolamento del corso di formazione per i Volontari della Croce Rossa

Italiana;

VISTO il decreto di natura non regolamentare del 16 Aprile 2014 pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale n° 135 del 06 Giugno 2014 che disciplina le azioni della Croce Rossa Italiana e dei

Comitato Territoriali;

RAVVISATA l’esigenza di un aggiornamento sanitario per i volontari, affinché il servizio per i

cittadini possa essere sempre più professionale e qualificato;

VISTA la comunicazione estesa ai volontari mediante nota email con la quale si autorizzava il

corso;

VISTA la partecipazione dei volontari al corso tenutosi dal 06/09/2014 al 07/09/2014 presso la sede

del Comitato Provinciale CRI di Caltanissetta;

VISTI i registri di presenza trasmessi dalla Direzione del Corso;

DETERMINA
Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:

Di prendere atto dei verbali e della intera documentazione trasmessa, dichiarandola valida e

priva di vizi di forma e di sostanza;

Di prendere atto che hanno espletato il corso di aggiornamento i volontari che hanno effettuato

almeno otto ore di formazione;

N. COGNOME NOME QUALIFICA

1 Accurso Tagano Mariarita Volontario

2 Basile Samuele Volontario

3 Belfiore Marika Volontario

4 Bellavia Alessandra Volontario

5 Bonifacio Paolo Volontario

6 Cardinale Anna Patrizia Volontario

7 Cardinale Rita Viviana Volontario

8 Colaianni Armando Volontario

9 Cravotta Cataldo Volontario



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

10 Cucuzza Donatella Volontario

11 Falduzza Mirella Infermiera
Volontaria

12 Flores Margherita Volontario

13 Flores Giancarlo Volontario

14 Gallina Mary Volontario

15 Giardina Filippo Volontario

16 Giarratana Vincenzo Istruttore

17 Gulino Michele Volontario

18 Gumina Antonio Volontario

19 Iavazzo Carlo Volontario

20 Lacagnina Ignazio Volontario

21 Liccardo Michele Istruttore

22 Lo Bianco Emanuela Volontario

23 Lo Piano Letizia Volontario

24 Lo Re Francesca Volontario

25 Pilato Marica Volontario

26 Micciché Andrea Istruttore

27 Morreale Girolamo Volontario

28 Narbonese Daniela Volontario

29 Nicoletti Lina Volontario

30 Palmeri Pia Maria C. Infermiera
Volontaria

31 Pantaleo Antonella Volontario

32 Perriera Ernesto Volontario

33 Pioggia Michela Sonia Volontario

34 Pulleroni Anna Maria Volontario

35 Scarantino Paola Monitore CRI

36 Sollami Claudia Maria Istruttore

37 Spanò Rita Volontario

38 Taibi Gerlando Volontario

39 Tricoli Andrea Volontario

40 Vendra Calogero Volontario



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

Copia del presente provvedimento è trasmessa:

Agli interessati, per il tramite del servizio e-mail del Comitato Provinciale;

Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia;

Al Delegato Regionale Area 1;

Al Direttore del Centro di Formazione Regionale;

Al Delegato Provinciale Area 1;

Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato

Provinciale di Caltanissetta;

L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.

IL PRESIDENTE
(Silvia CAPRI)

41 Vullo Sebastiano Volontario

42 Fiorino Filippo Volontario


